B %7 & Mt
V%&é’%ﬂ' O Végmg/

YVISTO il D. Lgs. n. 267/2000;
"VISTI gli artt. 6 e 10 del D.P.R. n. 465/97;

VISTO il C.C.N.L. dei segretari comunali e provinciali sottoscritto in data 16.05.2001 e ss. mm. ii.;

RILEVATO che tra i Comuni di Roccamonfina (CE) e Calvi Risorta (CE) vige una convenzione per la
gestione associata del servizio di segreteria comunale;

RILEVATO che il Comune di Rcccamonfina (CE), capofila, ha trasmesso la propria deliberaziop.
consiliare n.22 del 24.05.2018, dichiarata immediatamente esecutiva, avente ad oggetto lo sciogliments
del vincolo convenzionale in essere con il Comune di Calvi Rlsorta (CE), in conformita all’art. 7 de'la
convenzione vigente;

PRESO ATTO che anche il Comune di Calvi Risorta (CE) ha adoﬁato la deliberazione n. 28 dg!
25.05.201 8 con lo stesso contenuto rescissorio;

DATO ATTO che, ai sensi del Citato art. 7 dell’atto convenzionale,  la convenzione puo essere sciolta pér

scioglimento consensuale e antwlpato con l'adozione di atti deliberativi consiliari adottati da tutte le
Amministrazioni Comunali associate”

RILEVATO che, ai sensi della deliberazione n. 270/2001 del soppresso CdA Nazionale, il provvedi«nénto
“relativo allo scioglimento delle convenzioni sia da considerare costifutivo dello scioglimento e non
semplicemente dichiarativo di quanto gia avvenuto con le delibere degli-enti iocali”,

CONSIDERATO che la solvenda sede di segreteria convenzionaré ¢ retta daila dott.ssa Nadia Greco,
iscritto alla fascia professionale B dell’Albo Campama che, all’esito dello scioglimento conserva la
titolarita sul comune capoﬁla di Roccamonfina (CE), classe III, mentre la segreteria del comune di Calvi
Risorta (CE), classe l1I, rimane vacante;

CONSIDERATO, per Deffetto, che non emergono ragioni ostative alla presa d’atto del deliberaio
scioglimento della convenzione di segreteria di cui trattasi con la decorrenza indicata, decorsi sessanta
giorni dalla comunicazione della delibera di scioglimento che risultano maturare in data 01.05.2018  gic.<10
ultimo di validita della convenzione stessa;

RITENUTO, quindi, di poter prendere atto, in ossequio alle indicazioni di cui alla delibera n. 270/2001 dxi
soppresso  CdA Nazionale, dello scioglimento della conven21one di segreteria tra i Comuni
- Roccamonfina/Calvi Risorta (CE) : :
RICHIAMATA, la circolare pIOt n. 3636 del 09.06.2014 del Mlmstero Interno - Dipartimento Affari
Interni e Territoriali - Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali- “caducazione ex lege” delia
deliberazione n. 275/2001 del seppresso Consiglio di Amministrazione Nazionale in tema di trattamento
economico dei segretari comunali titolari di sede;

VISTO il decreto del Ministro dell’Interno in data 31.07.2010, recante Distituzione di una Unita di
Missione in raccordo, sul territorio, con i Prefetti dei capoluoghi di Regione, che succedono ai Coppressr

%lg%myo %éma 772 - sorie Nl
Ted 87, 7943857 - 555- 850 Fiaw O57/ 7943838 Ko/ surnn cofpmapoll it Hornsiage fil

/%w%ywé%&wmmwé;ﬂ?é;g%méu&maﬁ‘

Uscita V.0146723 del 01/06/2018

gretari Comunali e Prov.li - Prot.

Prefetturs Napolli - Se



Consigli di Amministrazione delle Sezioni regionali dell’ Agenzia richiamata, avvalendosi dei relativi uffici
e personale;

VISTO che con decreto interministeriale del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministero
dell’Economie e delle Finanze del 23.05.2012, pubblicato in G.U. n. 290 del 13.12.2012, in ossequio ai
dettami di cui all’art. 7, comma 31 quater del d. | n. 78/2010, si & stabilito che le funzioni della soppressa
Agenzia a norma dell’art. 7 comma 31 ter del richiamato d. I. n. 78/2010, trasferite al Ministero
dell’ Interno, continuano ad essere esercitate dall’Unitd di Missione di cui al D.M. del 31.07.2010, in attesa
deliz costituzione presso il Dipartimento degli Affari interni e territoriali di un ufficio Dirigenziaie
Generale e che le Sezioni regionali dell’ Albo sono gestite dalle Prefetture capoluogo di Regione;

RICHIAMATA la circolare n. 20 del 30.05.2013 del Ministero dell’Interno Dipartimento Politiche s
personale dell’Amministrazione civile e per le risorse strumentali e finanziarie, con la quale si & disp-sto
che le strutture territoriali dell’ex Agenzia vengono poste, sotto il profilo funzionale organizzative =
gestionale, alle dirette dipendenze dell’ufficio del Vice Prefetto Vicario delle Prefetture competenti;

VISTO il decreto prefettizio prot. n. 93710 dell’11.05.2017;
DISPONE

1. di prendere atto dello scioglimento della sede di segreteria convenzionata Roccamonfina/ Calvi
Risorta (CE),con decorrenza immediata;
2. di confermare con la medesima decorrenza, la dott.ssa Nadia Greco, iscritto alla fascia
professxonale B, come sopra epigrafato, presso la segreteria def comune capofila di Roccamonfina
(AV, classe Ili;
di acclarare, sempre dalla stessa decorrenza, la vacanza della singola sede di Calvi Risorta {CE),
classe 111,

(V8]

Cl

Vs lmorgpe Vigpuosi 772 - Sorae Nigiolt
et 27/ 5053837 - 575~ 890 oo m// 2943855 »z?y %W myw&z/y&/éw/ﬁ



